3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________

           № _____
О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации города Мурманска

от 06.07.2012 № 1506 «Об утверждении административного

регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление

муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения»

(в ред. постановлений от 24.05.2013 № 1231, от 01.09.2014 № 2816,                     от 05.06.2015 № 1475, от 26.11.2015 № 3275, от 06.06.2016 № 1585,

 от 10.10.2016 № 3040, от 11.01.2017 № 25, от 11.05.2017 № 1356,

от 31.01.2018 № 200)

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1.
Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 06.07.2012 № 1506 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения» (в ред. постановлений от 24.05.2013 № 1231, от 01.09.2014 № 2816, от 05.06.2015 № 1475, от 26.11.2015 № 3275, от 06.06.2016 № 1585,                от 10.10.2016 № 3040, от 11.01.2017 № 25, от 11.05.2017 № 1356, от 31.01.2018 № 200) следующие изменения:

1.1.
Сноску 11 изложить в следующей редакции:

«11 «Вечерний Мурманск», 08.05.2018, № 77, с. 5-16.».

1.2.
В абзаце 14 пункта 1.4 слово «производства» заменить словом «осуществления».

1.3.
В пункте 2.1.1 исключить номер телефона «45-90-88».

1.4.
В абзаце 9 пункта 3.1 после слов «обязательных требований» дополнить словами «, требований, установленных муниципальными правовыми актами».
1.5.
В пункте 3.3.1 слова «15 июля» заменить словами «20 августа».

1.6.
Пункт 3.4.6 изложить в следующей редакции:

«3.4.6. Предметом плановой проверки является соблюдение юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в процессе осуществления деятельности требований к:

- содержанию автомобильных дорог местного значения в границах города;

- проведению работ, в том числе земляных и строительных работ, в границах красных линий улично-дорожной сети города.».
1.7.
Пункт 3.5.14 изложить в следующей редакции:

«3.5.14. При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, достаточных данных о фактах, указанных в пункте 3.5.1 Регламента, муниципальным служащим, уполномоченным за проведение проверки, может быть проведена предварительная проверка поступившей информации. В ходе проведения предварительной проверки поступившей информации принимаются меры по запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющихся в распоряжении органа муниципального контроля, при необходимости проводятся мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и без возложения на указанных лиц обязанности по представлению информации и исполнению требований органа муниципального контроля. В рамках предварительной проверки у юридического лица, индивидуального предпринимателя могут быть запрошены пояснения в отношении полученной информации, но представление таких пояснений и иных документов не является обязательным.».
1.8.
Пункт 3.6.2 изложить в следующей редакции:
«3.6.2. Предметом документарной проверки являются сведения, содержащиеся в документах юридического лица, индивидуального предпринимателя, устанавливающих их организационно-правовую форму, права и обязанности, документы, используемые при осуществлении их деятельности и связанные с исполнением ими обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, исполнением предписаний и постановлений органа муниципального контроля.».

1.9.
Подраздел 3.8 раздела 3 дополнить пунктом 3.8.12 следующего содержания:

«3.8.12. Результаты проверки размещаются на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет: www.citymurmansk.ru.».

1.10.

В наименовании подраздела 3.10 после слов «обязательных требований» дополнить словами «, требований, установленных муниципальными правовыми актами».
1.11.

Пункт 3.10.1 изложить в следующей редакции:

«3.10.1. При условии, что иное не установлено федеральным законом, при наличии у Комитета сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, полученных в ходе реализации мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, либо содержащихся в поступивших обращениях и заявлениях (за исключением обращений и заявлений, авторство которых не подтверждено), информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации в случаях, если отсутствуют подтвержденные данные о том, что нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, причинило вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также привело к возникновению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера либо создало угрозу указанных последствий, Комитет объявляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, и предлагает юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, и уведомить об этом в установленный в таком предостережении срок Комитет.».
1.12.

В пункте 3.10.2 после слов «обязательных требований» дополнить словами «, требований, установленных муниципальными правовыми актами,»; дополнить предложением следующего содержания: «Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, не может содержать требования предоставления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем сведений и документов, за исключением сведений о принятых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.».

1.13.

В пункте 3.10.3 после слов «обязательных требований,» дополнить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами,»; слова «определяются в соответствии» заменить словом «определены».
1.14.

В приложении № 1 к Административному Регламенту после слов «обязательных требований,» дополнить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами.».
2.
Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

3.
Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление.

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.

Глава администрации
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев